
 

 

 

 

 
Šiaulių lopšelis - darželis ,,Berželis“  

                     Lydos g. 4, LT- 77165 Šiauliai, tel./faks. 8-41 523921, el. p.sld.berzelis@splius.lt 

Šiaulių miesto savivaldybės švietimo centras 

Pakalnės g. 6A, LT-76293, Šiauliai, tel. 869960063, el. p. sv.centras@siauliai.lt 

 

Kviečiame  ikimokyklinių ugdymo įstaigų bendruomenių narius dalyvauti STEAM 

kūrybinių darbų konkurse-parodoje „ŽEMEI REIKIA DRAUGŲ“,  

skirtame pasaulinei Žemės dienai paminėti. 

 

AKTUALUMAS 

 

Gamta – mūsų namai. Visi žinome, kodėl turėtume saugoti gamtą - mes patys esame 

labai priklausomi nuo jos, turime pradėti galvoti apie tuos, kurie gyvens planetoje po mūsų. 

Vyrauja klaidinga nuomonė, kad gamtos žalos įtakoti negalime, tačiau viskas prasideda nuo 

mūsų pačių: nuo mažo žingsnio, pakeltos, tinkamai surūšiuotos šiukšlės, tvariai ir atsakingai 

panaudotos antrinės žaliavos. Mokydami vaikus saugoti gamtą, rūšiuoti šiukšles mes kuriame 

kultūrą, formuojame aplinkosaugos įpročius, kurie ilgainiui taps tradicija.  

 

ŠIAULIŲ MIESTO STEAM KŪRYBINIŲ DARBŲ KONKURSO - PARODOS 

„ŽEMEI REIKIA DRAUGŲ“ 

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 

1. Šiaulių miesto ikimokyklinių ugdymo įstaigų bendruomenės narių STEAM kūrybinių darbų   

konkurso-parodos  „ŽEMEI REIKIA DRAUGŲ“ (toliau – konkursas-paroda) nuostatai 

reglamentuoja tikslus ir uždavinius, organizavimo tvarką, terminus, konkurso vietą ir laiką. 

2. Konkursą-parodą organizuoja Šiaulių lopšelis-darželis „Berželis“, partneriai Šiaulių 

kultūros centras, Šiaulių miesto savivaldybės švietimo centras. 

 

II SKYRIUS 

PARODOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

o Tikslas: Skatinant kūrybinį aktyvumą bei meninę saviraišką, iš antrinių žaliavų kurti 

įvairius STEAM meno kūrinius.  

o Uždaviniai: 
o Suteikti galimybę visiems bendruomenių nariams realizuoti kūrybinius sumanymus  

naudojant antrines žaliavas.  

o Skatinti ikimokyklinių įstaigų bendruomenes dalintis kūrybinėmis idėjomis ir 

bendradarbiauti.  

mailto:sld.berzelis@splius.lt
mailto:sv.centras@siauliai.lt


2 

 

o Atskleisti  STEAM elementus, konstruojant ir kuriant įvairius meno kūrinius iš antrinių 

žaliavų.  

o Skatinti ugdyti socialines, pažinimo, komunikavimo, iniciatyvumo ir kūrybingumo 

kompetencijas.  

 

III SKYRIUS 

DALYVIAI, DARBŲ PATEIKIMO SĄLYGOS 

 

3. Konkurse – parodoje  kviečiami  dalyvauti  Šiaulių  miesto  ikimokyklinių  ugdymo  įstaigų  

     bendruomenių  nariai  (vaikai,  tėveliai,  pedagogai,  kiti  ugdymo  įstaigų  darbuotojai). 

4. Konkursui - parodai  pateikiami  STEAM  kūrybiniai  darbai – iš  antrinių  žaliavų,  tūriniai 

     objektai (dydis nuo 30 cm. ir didesni), kurie bus eksponuojami Šiaulių miesto bulvare, 

esančioje erdvėje „Meno arka“. Darbai  turi būti kuriami taip, kad būtų galima juos pastatyti. 

5. Antrinių žaliavų STEAM meninės kompozicijos ar kitos antrinių žaliavų panaudojimo  

     idėjos gali būti atliktos iš panaudotų pakuočių, išskyrus pavojingas ir užterštas atliekas. 

Norime, kad nebūtų naudojamos depozitinės pakuotės. Kūrybiniams darbams atlikti 

naudojamas plastikas, popierius randamas buityje (sagos, šukos, kūno priežiūros priemonių 

pakuotės, šiaudeliai, putplastis, popierinės dėžutės ir kita). Detalių jungimui ir dekoravimui 

galima naudoti ir kitas antrines medžiagas. 

6. Prie  darbo  būtina  pritvirtinti  kompiuteriu  surinktą  kortelę, pateiktą 1 priede. Darbai bus  

     eksponuojami  kovo 15 - 28 d. (13 val.) Šiaulių miesto bulvaro erdvėje  „Meno arka“  

(Vilniaus g. 126, Šiauliai).  

7. Daugiau informacijos tel. +370 61381237, el. paštu: zinkevicienel@gmail.com  

 

 

IVSKYRIUS 

VERTINIMAS, APDOVANOJIMAI, REGISTRACIJA 

 

8. Dalyvių   darbus   ir  kompozicijas   vertins   konkurso - parodos  metu  sudaryta  vertinimo  

     komisija: Šiaulių lopšelio-darželio „Berželis“ direktorė, Šiaulių kultūros centro atstovas, 

Šiaulių dailės mokyklos atstovas, Techninės kūrybos centro atstovas.  

9. Atrinksime I-III vietų nugalėtojus, kurie bus apdovanoti laureatų diplomais.  

         I-vietos apdovanojimas, Šiaulių  kultūros  centro prizas – edukacinis užsiėmimas Šiaulių  

    kultūros centro edukacijų erdvėje (iki 25 dalyvių).  

   II–vietos apdovanojamas, Šiaulių  lopšelio-darželio „Berželio“ STEAM centro edukacija.  

  III-vietos  apdovanojamas, Šiaulių lopšelio-darželio „Berželis“ STEAM centro edukacija.  

10. Pedagogai, parengę vaikus konkursui-parodai ir iki 2024 m. kovo 14 d. užsiregistravę 

elektroninėje renginių registracijos sistemoje www.semiplius.lt į kovo 14 d. renginį 

pavadinimu „ŽEMEI REIKIA DRAUGŲ“, gaus Šiaulių m. savivaldybės švietimo centro 

kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimus. Dalyvio (pedagogo) mokestis – 2 Eur. Mokėti 

galima tik pavedimu į Šiaulių miesto savivaldybės švietimo centro sąskaitas: fiziniai 

asmenys (iš asmeninių lėšų) moka į sąskaitą Nr. LT73 7300 0100 8725 3055 AB bankas 

„Swedbank“, banko kodas 73000 iki renginio dienos; biudžetinės įstaigos  moka į sąskaitą 

Nr. LT68 7300 0100 8697 6113 AB bankas „Swedbank“, banko kodas 73000 po renginio 

gavusios sąskaitą-faktūrą.  Mokėjimo paskirtyje būtinai nurodykite dalyvio vardą, pavardę, 

renginio pavadinimą „ŽEMEI REIKIA DRAUGŲ“.  Pažymėjimai dalyviams bus išduoti tik 

gavus apmokėjimą. 

 

 

mailto:zinkevicienel@gmail.com
http://www.semiplius.lt/


3 

 

V SKYRIUS 

ORGANIZAVIMO TVARKA 

11. Darbus iš antrinių žaliavų pristatyti iki  kovo 14 d. adresu: Šiaulių lopšelis-darželis 

„Berželis“, Lydos g. 4, LT-77165, Šiauliai.  

12. Konkurso-parodos atidarymas 2024 m. kovo 15 d. 15.00 val. Šiaulių miesto bulvaro 

erdvėje „Meno arka“ (Vilniaus g. 126, Šiauliai).  

13. Konkursas-paroda vyks nuo 2024-03-15 iki 2024-03-28 Šiaulių miesto bulvaro erdvėje 

„Meno arka“ (Vilniaus g. 126, Šiauliai).  

14. Konkursas-paroda bus pristatytas visuomenei Šiaulių miesto žiniasklaidoje, Šiaulių 

lopšelio-darželio „Berželis“ internetinėje svetainėje www.berzelis.mir.lt, facebook 

paskyroje: Šiauliai Berželis 

15. Konkurso-parodos koordinatorė: ikimokyklinio  ir  neformaliojo  ugdymo  mokytoja Laura  

  Zinkevičienė,  tel.:  861381237,  el.  paštas  zinkevicienel@gmail.com;  nariai:  mokytojos-   

  logopedė   Laima Pušinskienė, Zita Grinvaldienė, ikimokyklinio ugdymo mokytojos Auksė   

Budginienė, Monika Daugirdaitė,  Šiaulių miesto  savivaldybės  švietimo  centro  

metodininkė Jolanta Kazanavičienė.  

  

 

 

________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šiaulių lopšelis-darželis „Berželis“ 

Šiaulių miesto parodos – konkurso  

„ŽEMEI REIKIA DRAUGO“ 

1 priedas 

 

 

http://www.berzelis.mir.lt/
mailto:zinkevicienel@gmail.com


4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„ŽEMEI REIKIA DRAUGO“ 
2024 m. 

VARDAS PAVARDĖ 

Įstaiga 

 
 

 

 

 

 

 

Šiaulių lopšelis-darželis „Berželis“ 

Šiaulių miesto STEAM kūrybinių darbų 

konkurso – parodos 

„ŽEMEI REIKIA DRAUGO“ 

1 priedas 

 

 


